Sala para a realização dos trabalhos com os equipamentos e materiais necessários para o

perfeito desenvolvimento dos serviços;

13. DOS HONORÁRIOS E DIÁRIAS
13.1. Honorários do Consultor
13.1.1. O contrato a ser firmado com o(a) consultor (a) será com base no tempo e não
deverá ultrapassar o limite máximo de 1.440 (mil quatrocentos e quarenta) horas de consultoria
efetivamente realizada. A utilização dessas horas será de acordo com o horário de expediente
dos órgãos da Administração Pública Estadual.
13.1.2. Apenas como referência, estima-se uma carga horária mensal trabalhada de 120
horas, com carga horária diária de 06 horas, respeitando-se o valor limite contratual de